
 
 

 

ANAURILÂNDIA - MSANAURILÂNDIA - MS Pag. 01/04   
        

Diário Oficial
DIOANA - Diário oficial do Municipio de Anaurilândia - MS 

Anaurilândia - Estado de Mato Grosso do Sul

Criado pela Lei n°674 de 06 de Janeiro de 2017
 Ano:007 Edição: n°1554

 
 

 
                                                                    

 
 
 
 

 

     

      
 

 

 

 

 

Sexta-feira 05 de Maio de 2023

AVISO DE SUSPENSÃO  
LICITAÇÃO PREGÃO PRESENCIAL Nº 010/2023 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº. 031/2023. 
OBJETO: : Contratação de empresa especializada para fornecimento e instalação de 78 (setenta e oito) 
luminárias públicas de poste de LED Solar e de fornecimento, içamento, transporte e implantação de 78 (setenta 
e oito) postes cônicos contínuos galvanizados a fogo curvos simples, conforme especificações descritas no Termo 
de Referência, anexo I do presente edital. 

A PREFEITURA MUNICIPAL DO MUNICÍPIO DE ANAURILÂNDIA – Estado de Mato Grosso do Sul, torna 
público para conhecimento dos interessados a SUSPENSÃO da licitação na modalidade de Pregão Presencial sob 
o n.º 010/2023, em razão da necessidade de adequação do edital e instrumentos de planejamento. 
A nova data para recebimento e abertura de propostas do certame será divulgada na forma da Lei.  
Anaurilândia - MS, 04 de Maio de 2023. 
TÂNIA FERNANDES VERA 
PREGOEIRO OFICIAL 
 



 
 

 

ANAURILÂNDIA - MSANAURILÂNDIA - MS Pag. 02/04   
        

Diário Oficial
DIOANA - Diário oficial do Municipio de Anaurilândia - MS 

Anaurilândia - Estado de Mato Grosso do Sul

Criado pela Lei n°674 de 06 de Janeiro de 2017
 Ano:007 Edição: n°1554

 
 

 
                                                                    

 
 
 
 

 

     

      
 

 

 

 

 

Sexta-feira 05 de Maio de 2023

 

                                                                    

 

DESPACHO DE COMUNICAÇÃO DE SUSPENSÃO DE LICITAÇÃO
 

 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº. 031/2023

 PREGÃO PRESENCIAL Nº. 010/2023

 

 A Prefeitura Municipal de Anaurilândia

 

–

 

MS, por meio de seu Setor de 

Licitações, publicou o edital de licitação de Pregão Presencial nº. 010/2023, cujo objeto é o 

“Contratação de empresa especializada para fornecimento e instalação de 78 (setenta e oito) 

luminárias de poste de LED Solar e de fornecimento, içamento, transporte e implantação de 78 

(setenta e oito) postes cônicos con�nuos galvanizados a fogo curvos simples, conforme 

especificações descritas no Termo de Referência, anexo I do presente edital” , aprazando sessão 

de processamento para ocorrer no dia 10 de maio de 2023 às 08:00 (MS) horas, na cidade de 

Anaurilândia –

 

MS.

 

Dentro dos prazos disponibilizados no presente edital, as empresas BM 

BUSINESS devidamente inscrita no CNPJ sob o nº. 31.339.053/0001-65 e SOLARTERRA 

ENGENHARIA APLICADA À ENERGIA SUSTENTÁVEL devidamente inscrita no CNPJ sob o nº. 

06.183.323/0001-44, encaminharam pedidos de esclarecimentos ao setor de licitações deste 

Município, ques�onando algumas das exigências con�das no edital do presente certame.

 

Deste modo, para melhor e acurada análise das questões suscitadas pelas 

empresas acima descritas, decido SUSPENDER a realização do certame aprazado para o 

próximo dia 10 (dez) do mês corrente.

 

Dê-se ciência desta decisão aos interessados, por meio dos veículos oficiais 

de publicação e portal da transparência da Prefeitura Municipal de Anaurilândia –

 

MS.

 

Anaurilândia –

 

MS, 04

 

de maio de 2023.

 

 

 

                          

TÂNIA FERNANDES VERA

 

PREGOEIRO

 



 
 

 

ANAURILÂNDIA - MSANAURILÂNDIA - MS Pag. 03/04   
        

Diário Oficial
DIOANA - Diário oficial do Municipio de Anaurilândia - MS 

Anaurilândia - Estado de Mato Grosso do Sul

Criado pela Lei n°674 de 06 de Janeiro de 2017
 Ano:007 Edição: n°1554

 
 

 
                                                                    

 
 
 
 

 

     

      
 

 

 

 

 

Sexta-feira 05 de Maio de 2023



 
 

 

ANAURILÂNDIA - MSANAURILÂNDIA - MS Pag. 04/04   
        

Diário Oficial
DIOANA - Diário oficial do Municipio de Anaurilândia - MS 

Anaurilândia - Estado de Mato Grosso do Sul

Criado pela Lei n°674 de 06 de Janeiro de 2017
 Ano:007 Edição: n°1554

 
 

 
                                                                    

 
 
 
 

 

     

      
 

 

 

 

 

Sexta-feira 05 de Maio de 2023

 
 
 
 
 

RATIFICAÇAO E HOMOLOGAÇAO 
Processo Administrativo nº     15/2023 
DISPENSA DE LICITAÇÃO nº   14/2023 
Partes: CÂMARA MUNICIPAL DE ANAURILÂNDIA/MS e LUCIANE 
XAVIER CARNEIRO-ME 
OBJETO Aquisição de material de expediente para atender as necessidades da 
Câmara Municipal De Anaurilândia/MS. 
Ordenador de Despesas: RAFAEL GUSMÃO HAMAMOTO – Presidente da 
Câmara Municipal de Anaurilândia/MS 
Dotação Orçamentária: 06.001.01.031.0101.2075.339030.16.00.00 – 
MATERIAL DE EXPEDIENTE 
Amparo Legal: Lei Federal nº 8.666/93 e suas alterações posteriores 
Valor Global: R$ 10.364,75 (dez mil, trezentos e sessenta e quatro reais e 
setenta e cinco centavos) 
Data de Assinatura: 02/05/2023 
Do Prazo: Entrega parcelada 
 
 
 
 
 


		2023-05-05T07:53:12-0400
	Eliando Aparecido Colombo




